CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — FONE (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000
E-mail: camaramunicipaldores gmail.com

Site: www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 201/2022/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 10 de agosto de 2022.

Imº.Sr.

Dominaldo Luiz Bernardo

Secretário Municipal de Transportes, Obras e Serviços Públicos

ASSUNTO: solicita providências.

Prezado Senhor Secretário,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária atendendo

Indicação verbal do Vereador Gustavo Henrique de Oliveira Feliciano que requer de V.

Senhoria que seja jogado água ao menos duas vezes por dia na saída do Campo

Alegre, nas imediações da Capela Santa Efigênia.

O vereador autor da indicação justificou que a referida indicação deve-se às

diversas reivindicações dos congadeiros e visitantes daquela localidade.

Foi sugerido que seja disponibilizado nos dias das comemorações da Festa do

Rosário, um trator-pipa a fim de minimizar o problema da poeira daquela imediação.

Ainda sobre a localidade mencionada e complementando a indicação, com a

finalidade de solucionar o problema, o Vereador José Marinho Zica requereu que seja

“ estudada a viabilidade de procederem calçamento poliédrico ou pavimentação asfáltica.

Atenciosamente,

AM
/
Til | y

Norma re

Joss anjon de Sglsa —— a
Presidente |

NJ